
ZARZĄDZENIE NR 54/2022 
WÓJTA GMINY DRAGACZ 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy Dragacz na 2022 rok związanych ze 
zmianą kwot dotacji i środków przekazanych z budżetu państwa oraz polegających na przeniesieniach 

między rozdziałami w ramach działu 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Ustawa z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z póżn.zm.1)) art. 257 pkt. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.2)) oraz 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. z późn.zm.3)) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 21.967,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody budżetu po zmianie 43.286.794,32 zł, w tym dochody bieżące 
37.307.000,32 zł, dochody majątkowe 5.979.794,00 zł.  

§ 2. Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 21.967,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wydatki budżetu po zmianie 50.359.082,20 zł, w tym wydatki bieżące 
38.758.972,19 zł, wydatki majątkowe 11.600.110,01 zł. 

§ 3. Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian w budżecie gminy na 2022 rok obejmuje załącznik 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

§ 4. Zwiększyć plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zwiększyć plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Zwiększyć plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa finansowanych z Funduszu 
Pomocy, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy 
 
 

mgr Dorota Krezymon 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079. 
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, 

poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, poz. 655 i poz. 1079. 
3) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 584, poz. 830, 

poz. 930, poz. 1002, poz. 1087 i poz. 1161. 

Id: B79B2352-88A4-4B69-AEC8-47CB35B717EE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 54/2022
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 24 czerwca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 11 196 146,00 12 569,00 11 208 715,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 31 043,00 12 569,00 43 612,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

16 043,00 12 569,00 28 612,00

855 Rodzina 6 041 553,00 9 398,00 6 050 951,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 055 833,00 9 398,00 3 065 231,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 055 833,00 9 398,00 3 065 231,00

Razem: 43 264 827,32 21 967,00 43 286 794,32

BeSTia Strona 1 z 1

Id: B79B2352-88A4-4B69-AEC8-47CB35B717EE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 54/2022
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 24 czerwca 2022 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 738 373,86 -527,50 5 737 846,36

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 222 754,00 2 800,00 4 225 554,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

3 499 919,00 2 800,00 3 502 719,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 459 316,50 -3 327,50 455 989,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

64 992,50 -527,50 64 465,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

393 874,00 -2 800,00 391 074,00

801 Oświata i wychowanie 13 823 701,85 13 096,50 13 836 798,35

80101 Szkoły podstawowe 7 904 003,23 10 130,00 7 914 133,23

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

998 113,73 2 400,00 1 000 513,73

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

6 639 293,00 7 730,00 6 647 023,00

80104 Przedszkola 2 471 449,00 819,00 2 472 268,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

367 771,00 600,00 368 371,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

1 682 882,00 219,00 1 683 101,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 532 639,50 2 147,50 534 787,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

352 564,50 2 147,50 354 712,00

855 Rodzina 6 306 690,00 9 398,00 6 316 088,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 089 422,76 10 593,24 3 100 016,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

10 463,01 31,01 10 494,02

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

3 045 748,75 9 366,99 3 055 115,74

BeSTia Strona 1 z 2

Id: B79B2352-88A4-4B69-AEC8-47CB35B717EE. Podpisany Strona 1



1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

33 211,00 1 195,24 34 406,24

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 052 945,24 -1 195,24 3 051 750,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

387 491,24 -1 195,24 386 296,00

Razem: 50 337 115,20 21 967,00 50 359 082,20

BeSTia Strona 2 z 2

Id: B79B2352-88A4-4B69-AEC8-47CB35B717EE. Podpisany Strona 2



Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian budżetu gminy na 2022 rok

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA

W rozdziale 75023 – „Urzędy gmin” – zwiększa się planowane wydatki w kwocie 2.800,00 zł z

przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia z tytułu umów - zlecenie.

W rozdziale 75085 – „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” – zmniejsza się planowane

wydatki w kwocie 3.327,50 zł przeznaczone na:

- wypłatę wynagrodzeń (2.800,00 zł)

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad

dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art.50 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (527,50). Środki

przesuwa się do rozdziału 80113. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy.

DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

W rozdziale 75814 – „Różne rozliczenia finansowe” – zwiększa się dochody z tytułu otrzymania

dodatkowych środków na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art.50 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 12.569,00 zł. Środki pochodzą z

Funduszu Pomocy.

DZIAŁ 801 – OSWIATA I WYCHOWANIE

W rozdziale 80101 – „Szkoły podstawowe” – zwiększa się planowane wydatki w kwocie 10.130,00 zł SP

Grupa (7.592,00 zł) oraz SP Michale (2.538,00 zł) przeznaczone na realizacji dodatkowych zadań

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi obywatelami

Ukrainy, o których mowa w art.50 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy.

W rozdziale 80104 – „Przedszkola” – zwiększa się planowane wydatki w kwocie 819,00 zł przeznaczone na

realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art.50 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z Funduszu

Pomocy.

W rozdziale 80113 – „Dowożenie uczniów do szkół” - zwiększa się planowane wydatki w kwocie 2.147,50

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 54/2022

Wójta Gminy Dragacz

z dnia 24 czerwca 2022 r.

Id: B79B2352-88A4-4B69-AEC8-47CB35B717EE. Podpisany Strona 1



zł przeznaczone na realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i

opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art.50 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z

Funduszu Pomocy.

Kwota 527,50 została przesunięta z rozdziału 75085.

DZIAŁ 855 - RODZINA

W rozdziale 85501 – „Świadczenia wychowawcze” – na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko –

Pomorskiego z dnia 14 czerwca 2022 r. Nr WFB.I.3120.3.42.2022 zwiększa się planowane dochody i

wydatki o kwotę 9.398,00 zł z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy

państwa w wychowaniu dzieci.

Ponadto, z uwagi na błędnie podany rozdział wydatków z otrzymanej dotacji na podstawie decyzji

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 4 maja 2022 r. Nr WFB.I.3120.3.30.2022 (Zarządzenie nr

35/2022 z dnia 16 maja 2022 r.) zwiększa się wydatki o kwotę 1.195,24 zł. Środki zostają przesunięte z

rozdziału 85502.

W rozdziale 85502 – „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” - na podstawie decyzji Wojewody

Kujawsko – Pomorskiego z dnia 4 maja 2022 r. Nr WFB.I.3120.3.30.2022 zmniejsza się wydatki w kwocie

1.195,24 zł z przeznaczeniem na koszty obsługi zadania. (korekta błędnie podanego rozdział wydatków w

Zarządzeniu nr 35/2022 z dnia 16 maja 2022 r.)

Id: B79B2352-88A4-4B69-AEC8-47CB35B717EE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4

do Zarządzenia Nr 54/2022
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 24 czerwca 2022 r.

ZADANIA ZLECONE - DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 019 323,00 9 398,00 6 028 721,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 055 833,00 9 398,00 3 065 231,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 055 833,00 9 398,00 3 065 231,00

Razem: 6 940 407,36 9 398,00 6 949 805,36

Strona 1 z 1

Id: B79B2352-88A4-4B69-AEC8-47CB35B717EE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5

do Zarządzenia Nr 54/2022
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 24 czerwca 2022 r.

ZADANIA ZLECONE - WYDATKI

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 019 323,00 9 398,00 6 028 721,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 054 637,76 10 593,24 3 065 231,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

4 466,01 31,01 4 497,02

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

3 045 748,75 9 366,99 3 055 115,74

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

4 423,00 1 195,24 5 618,24

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 935 795,24 -1 195,24 2 934 600,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

283 122,24 -1 195,24 281 927,00

Razem: 6 937 900,16 9 398,00 6 947 298,16

Strona 1 z 1

Id: B79B2352-88A4-4B69-AEC8-47CB35B717EE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6

do Zarządzenia Nr 54/2022

Wójta Gminy Dragacz

z dnia 24 czerwca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Dochody Przed zmianą Zmiana  Po zmianie

DOCHODY RAZEM 221 358,76 12 569,00 233 927,76

750 Administracja publiczna 2 378,76 0,00 2 378,76

75011 Urzędy wojewódzkie 2 378,76 0,00 2 378,76

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowogminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

2 378,76 0,00 2 378,76

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 186 224,00 0,00 186 224,00

75495 Pozostała działalność 186 224,00 0,00 186 224,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 186 224,00 0,00 186 224,00

758 Różne rozliczenia 16 043,00 12 569,00 28 612,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 16 043,00 12 569,00 28 612,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowogminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

16 043,00 12 569,00 28 612,00

852 Pomoc społeczna 1 029,00 0,00 1 029,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 029,00 0,00 1 029,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowogminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

1 029,00 0,00 1 029,00

853 Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 13 464,00 0,00 13 464,00

85395 Pozostała działalność 13 464,00 0,00 13 464,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowogminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

13 464,00 0,00 13 464,00

855 Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 2 220,00 0,00 2 220,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
2 220,00 0,00 2 220,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowogminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

2 220,00 0,00 2 220,00

Plan finansowy rachunku środków z FUNDUSZU POMOCY  na rok 2022

Id: B79B2352-88A4-4B69-AEC8-47CB35B717EE. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
Grupa 

wydatków
Wydatki Przed zmianą Zmiana  Po zmianie

WYDATKI RAZEM 221 358,76 12 569,00 233 927,76

750 Administracja publiczna 3 050,26 -527,50 2 522,76

75011 Urzędy wojewódzkie 2 378,76 0,00 2 378,76

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3

pkt 1 lit. a ustawy)
683,01 0,00 683,01

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)
1 695,75 0,00 1 695,75

75023 Urzędy gmin 144,00 0,00 144,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3

pkt 1 lit. a ustawy)
144,00 0,00 144,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 527,50 -527,50 0,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)
527,50 -527,50 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 186 080,00 0,00 186 080,00

75495 Pozostała działalność 186 080,00 0,00 186 080,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)
10 000,00 0,00 10 000,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt

3 ustawy)
176 080,00 0,00 176 080,00

801 Oświata i wychowanie 15 515,50 13 096,50 28 612,00

80101 Szkoły podstawowe 13 272,00 10 130,00 23 402,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)
0,00 2 400,00 2 400,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3

pkt 1 lit. a ustawy)
13 272,00 7 730,00 21 002,00

80104 Przedszkola 651,00 819,00 1 470,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)
0,00 600,00 600,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3

pkt 1 lit. a ustawy)
651,00 219,00 870,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 592,50 2 147,50 3 740,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)
0,00 2 147,50 2 147,50

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3

pkt 1 lit. a ustawy)
1 592,50 0,00 1 592,50

852 Pomoc społeczna 1 029,00 0,00 1 029,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 029,00 0,00 1 029,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt

3 ustawy)
1 029,00 0,00 1 029,00

853 Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 13 464,00 0,00 13 464,00

85395 Pozostała działalność 13 464,00 0,00 13 464,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)
264,00 0,00 264,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt

3 ustawy)
13 200,00 0,00 13 200,00

855 Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 2 220,00 0,00 2 220,00

Id: B79B2352-88A4-4B69-AEC8-47CB35B717EE. Podpisany Strona 2



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
2 220,00 0,00 2 220,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)
66,60 0,00 66,60

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt

3 ustawy)
2 153,40 0,00 2 153,40

Id: B79B2352-88A4-4B69-AEC8-47CB35B717EE. Podpisany Strona 3




